
Jaroslava Malcová
Executive Manager

V období 11/17 – 06/18, proběhla rozsáhlá rekonstrukce a modernizace objektu 
Hraničního zámečku a přiléhajícího okolí. Součástí rekonstrukce budovy 

zámečku byly především modernizovány prostory sociálního zázemí, kuchyně 
a restaurace, včetně vyhlídkových teras. Dále byla provedena komplexní 

revitalizace fasády zámku a to včetně repase vnějších výplní. Vnitřní prostory 
budovy byly doplněny klimatizací celého objektu a nově byly položeny 
velkoformátové mramorové dlažby. Dominantním prvkem rekonstrukce 

interiérů byla výměna stávajícího poškozeného schodiště za monolitickou 
skořepinou konstrukci. Cílem velmi citlivé rekonstrukce s ohledem na stáří 

a historický význam budovy bylo rozšířit a zkvalitnit služby zejména pak 
s orientací na významnou skupinu cykloturistů, kdy nový vlastník areálu 

vybudoval samostatný celek obsahující letní zahrádku, včetně samostatného 
sociálního zázemí poskytující vysoké standarty a to vše v bezprostřední 

blízkosti přilehlého rybníku.

Rozsáhlá revitalizace přilehlých parkových a rekreačních ploch obsahovala 
zcela novou infrastrukturu areálu, tak jako nové areálové komunikace, které 
byly provedeny dle vzoru v blízkosti nacházejícího se Lednického zámku, a to 

výlučně z žulových a mlatových ploch, které nahradily původní betonové 
dlažby.  Nově byl celý areál osazen vhodnou krajinotvornou zelení a bylo 

celkem vysázeno vice jak 7 tis. m2 trávníkových koberců.

Dále s ohledem na kvalitu poskytovaných služeb v segmentu ubytovacích 
kapacit, byla provedena modernizace interiérů budovy Hotelu, včetně 

podlahovin, vybavení či lůžkovin.

Původní novostavba objetu Chaplin – baru s přilehlou letní zahrádkou  
a bazénem byla doplněna o velkoplošnou sluneční terasu určenou pro 

relaxaci hostů celého areálu.

Touto rekonstrukcí byl zcela naplněn záměr pozvednout zanedbanou 
historickou památku chráněnou předpisy mezinárodní organizace UNESCO 

a zařadit ji tak vedle již zrekonstruovaného trianglu Lednicko – Valtického 
areálu.


